
, "r {la!,i ::i11

Katedra historie
PhDr. Miroslov Breitfelder, Ph.D.

RECENZE DIPLoMovÉ pBÁce

PANA M6R. MARTINA LAN6A

DIDAKTIcrÉ narroDy PRo výuru rÉnanru
osvoBozeNÍ zÁpnoxtÍcn čecu AMERIcKoU ARMÁDoU V Řoc: !945

Výuko nejnovějších dějin no zóklodních školóch , zvlóště pak2. poloviny 20. století,

poŤří prozoŤím k problemotíčtějšímu o v mnoho přípodech i méně oblíbenému

čosovému úseku ve ýuce. Může jít jok o důsledek osobních preferencí učíŤelů

dějepísu, který se promító i do šVP, tok o nedostotek odborné didoktické

literotury, stejně joko rozdílné kvolity učebnic. Moteriólů, dokumentů i

dídoktických pomůcek j" - v obecné rovině - dostoteč né mnoŽství. Diplomovó próce

pono Mgr' Mortíno Longo, zaměřená no metody uyuky osvobození zópadních čech

omerickou ormódou, je proto vítoným příspěvkem této problemotíky. Cenný je jok

svým metodickým zpracovóním, tok ve|mi bohotými přílohomí, kŤeré je moíné

pouŽít v rúzných formóch uyuky.

Autor, který v úvodu objosňuje důvody svého zójmu o toto období, provedl

- kromě stručné historické chorokteristiky zkoumoného období - rozbor

vyučovocích metod a organizačních f orem vyučovóní. 5vé Ťéma uyuky regionólních

dějin pak názorně o zasvěceně osvětluje v kopitolóch 3 - 5, od úvodní motivoce,

přes expozíci učivo, po 1eho fixoci. Pro somotnou expozicí učÍvo vyprocovol velmí

zdařilé o proprocované nóvrhy výuky, ze1ména exkurzj o projekt. Výklod učivo je

spíše popisný o dóvó smysl ož v kombinoci s Vyprocovonou prezentocí.

PředloŽenou próci lze chópat í joko zdořilou dídoktíckou pomůcku pro rnýuku

dějepÍsu v zópodoč eském reglonu. Po strónce formólní se outor dokózal vyhnout

prohřeškům proŤi české gromotice i stylistíce. Pochvolu zaslouŽí i JíŽ zmíňované

přílohy.

Diplomovou próci pono MortÍno Longo doporučuji k obhojobě o novrhuji

hodnotít ji joko rnýbornou.

V Tlučné, 3. červno 2o2o Miroslov Breitf elder

Veleslavínova 42,, 306 tg ptZEŇ; tel. +420606834736
e-mail: mbreitfe@khÍ'zcu'cz; SKYPE: epíktetos; mobÍI: +420606834736


